平成 20 年 2 月 26 日
各      位

会 社 名   日  東  紡
代表者名   代表取締役社長   南園 克己
(コード番号３１１０  東証・大証第１部)
問合せ先 総務企画本部企画部長 苅谷 政美

（TEL. 03-3514-3810）

連結子会社（孫会社）の解散に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるニットーボー東岩株式会社において、その子会社であるホームインサ

ル株式会社の解散を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由

 ホームインサル株式会社は、昭和 50 年 4 月に設立し、北海道地区において住宅断熱工事や

アスベスト除去などの環境改善工事、建設資材の販売等を展開してまいりましたが、今般、

グループ経営の効率化を図るため、事業をグループ会社等に移管し、当該会社については解

散することといたしました。

２．当該会社の概要
   商 号         ホームインサル株式会社
   事 業 内 容         断熱工事、環境改善工事、建設資材の販売等
   設 立 年 月 日         昭和 50 年 4 月 28 日
   本 店 所 在 地         北海道江別市工栄町 11 番地 1
   代 表 者         伊藤 登紀夫
   資 本 金         68 百万円
   株  主  構  成  ニットーボー東岩㈱ 100％
            （ニットーボー東岩㈱に対する当社の出資比率 99.78％）

３．今後の日程

 平成 20 年 2 月 29 日  ホームインサル株式会社 臨時株主総会にて解散決議
 平成 20 年 5 月 31 日  清算結了（予定）

４．今後の見通し
 解散に伴う業績への影響は軽微であり、また、平成 20 年 3 月期第 3 四半期業績開示時
（平成 20 年 2 月 7 日付）に公表した通期業績予想に変更はありません。

                    以   上